Secretaria Municipal de Educação e Esporte

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 002/2015
  EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2016

1. A Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – Edital 002/2015, convoca os
candidatos listados abaixo, classificados para os cargos especificados a seguir, para comparecerem
nos dias 14, 15 e 18/01/2016, das 7h30 às 12h00 e das 13h00 às 15h00, na Secretaria Municipal de
Educação e Esporte/Diretoria de Gestão de Pessoas, sito à Rua 226 com 236, n.º 794, Setor Leste
Universitário, munidos de todos os documentos listados.

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

CRE Classificação

Central 1 a 17

Maria Helena Batista Bretas 1 a 23
1 (pessoa com deficiência)

Maria Thomé Neto 1 a 12

Brasil Di Ramos Caiado 1 a 22
1 (pessoa com deficiência)

Jarbas Jayme 1 a 23
1 (pessoa com deficiência)

CARGO: PE II PEDAGOGIA

CRE Classificação

Maria Helena Batista Bretas 1 a 29
1 (pessoa com deficiência)

Brasil Di Ramos Caiado 1 a 29
1 (pessoa com deficiência)

Jarbas Jayme 1 a 29
1 (pessoa com deficiência)

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Goiânia, aos 14 dias do mês de janeiro de 2016.

 Profª Neyde Aparecida da Silva
Secretária Municipal de Educação e Esporte

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A CONTRATAÇÃO

*Os candidatos  com deficiência,  deverão,  além dos documentos citados abaixo,  apresentar Laudo
Médico, conforme ANEXO IV do Edital nº 002/2015.

Cópias juntamente com os originais dos seguintes documentos:
a) Formulário de Inscrição no Processo Seletivo Simplificado – Edital 002/2015 impresso;
b) Carteira de Identidade;
c) CPF;
d) Título de Eleitor (frente e verso);
e) Comprovante da última eleição (1º e 2º turno);
f) Certificado de Reservista (homens);
g) Certidão de Casamento ou averbação do divórcio;
h) PIS/PASEP;
i) Comprovante de endereço atualizado;
j) Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil do mês atual;
k) Comprovantes de Títulos e experiência profissional (informados na ficha de inscrição);
l) Diploma frente e verso (escolaridade):  Na falta do diploma, será aceita cópia da Certidão de Conclusão de
Curso, acompanhada da original, com validade de 01 (um) ano da data de expedição, que conste a data da
colação de grau ou original da Declaração, com validade de 30 (trinta) dias da data de expedição também
constando a data da colação de grau.
m)Certidões:  Em atendimento ao Artigo 20-A da Lei Orgânica do Município de Goiânia, acrescido pela
Emenda n°. 50 de 20 de junho de 2012, regulamentado pelo Decreto n°. 1939 de 14 de agosto de 2012 e
alterado pelo  Decreto n°.  2351  de 01 de novembro de 2012,  todos os  candidatos  deverão apresentar  a
documentação abaixo relacionada para fins de contratação:

·  Certidão  Negativa  do  Cartório  Distribuidor  Cível  Estadual  disponível  no  site:
https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica?PaginaAtual=1;

·  Certidão  Negativa  do  Cartório  Distribuidor  Criminal  Estadual  disponível  no  site:
https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica?PaginaAtual=1;

·  Certidão  Negativa  Cível  e  Criminal  da  Justiça  Federal,  expedidas  em  um  mesmo  documento,
disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao ;

·  Certidão  Negativa  da  Justiça  Eleitoral,  de  quitação  com  as  obrigações  eleitorais  e  relativas  à
condenação criminal eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes ;

·  Certidão  Negativa  de  Contas  do  Tribunal  de  Contas  da  União,  disponível  no  site:
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/home.faces ;

· Certidão Negativa de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Goiás ou de outro ente federativo em
que tenha exercido cargo ou função publica que enseje prestação de Contas relativas ao respectivo exercício,
disponível no site: http://www.tce.go.gov.br/servicos/certidao/certidao.aspx ;

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com

https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica?PaginaAtual=1;3
https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica?PaginaAtual=1;3

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

· Certidão Negativa de Contas dos Municípios do Estado de Goiás ou de outro ente federativo em que
tenha exercido cargo ou função publica que enseje prestação de Contas relativas ao respectivo exercício,
disponível no site: https://www.tcm.go.gov.br/certidao/index.jsf
OBS  1:  Os  candidatos  residentes  fora  do  Município  de  Goiânia  deverão  apresentar  também  as
certidões cível e criminal do fórum da cidade de seu endereço domiciliar.

OBS 2: nos casos em que forem apresentadas certidões positivas, o interessado deverá anexar também
Certidão  Narrativa das  respectivas  ações  judiciais  nelas  constantes,  além  de  documentação
complementar pertinente, conforme Decreto n°. 418 de 11 de fevereiro de 2015.

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
AMPLA CONCORRÊNCIA
CRE CENTRAL

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34018691 JOAO ARAUJO CANANEA 10

2 34020338 ANACLETA LUIS VIERA 10

3 34004154 AMALIA LEAO DE SOUSA 10

4 34035655 SUELY VIEIRA DE MELO 10

5 34014696 HELIO RIBEIRO DA SILVA 10

6 34021002 GERALDA CREMENTE DE CARVALHO 10

7 34007062 ELIAS ROSA DA SILVA 10

8 34035186 SARA DUARTE BORGES 10

9 34021476 GLEICIA MENDES DE ARAUJO 10

10 34021436 ALANA DAMACENO ROCHA 10

11 34014615 DEUSA BARBOSA DOS SANTOS CHAGAS 10

12 34037198 MARIA LUCIA PEREIRA DE SOUSA 10

13 34003343 SILVIA EVANGELISTA FRANCO DE CASTRO 10

14 34027079 ILDEU ALVES FERNANDES 10

15 34012535 MARIA MENDONCA MARTINS 10

16 34003150 BENEDITA DAS DORES SOUSA 10

17 34027411 NANCI BEATO DE FARIA 10

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
AMPLA CONCORRÊNCIA
CRE MARIA HELENA BATISTA BRETAS

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34002038 ANTONIO PEREIRA DA CUNHA 10

2 34006678 MARIA CONCEICAO PEREIRA DE ARAUJO 10

3 34024505 AZEQUIAS FERREIRA DO NASCIMENTO 10

4 34027948 MARIA DE LOURDES DE SOUZA FERREIRA 10

5 34034897 ALDEIDE DIAS DA SILVA 10

6 34021529 DALVA FEITOSA BARROS 10

7 34020916 JOVERCI BATISTA DE SOUSA 10

8 34030104 LUZIA MADALENA ARANTES PEREIRA 10

9 34024533 TANIA FERREIRA BORGES 10

10 34005203 MARIA RITA TOLEDO ROCHA DE OLIERA 10

11 34005314 MARIA TOLEDO RRICHA DOS SANTOS 10

12 34021279 MARIA DO CARMO MELO 10

13 34027525 BENEDITO MARTINS DE CASTRO 10

14 34005764 GENESSI BERNARDES DA SILVA 10

15 34010876 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 10

16 34016367 CELIA CLEUSA DE JESUS 10

17 34031275 MARIA FERREIRA DE SOUSA 10

18 34025104 MARIA SALETE DA SILVA 10

19 34027138 JACY RIBEIRO DE MOURA 10

20 34012162 JAIR NUNES 10

21 34006359 FLORIZA SOUZA DE OLIVEIRA 10

22 34004963 LUIZ ALBERTO CAVALCANTE 10

23 34000624 LEONIDES JOSE DE AZEVEDO FILHO 10

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CRE MARIA HELENA BATISTA BRETAS

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34007617 ANTONIO SILVESTRE DE ARAUJO 10

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
AMPLA CONCORRÊNCIA
CRE MARIA THOMÉ NETO

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34040143 JOSE RODRIGUES DA SILVA 10

2 34011521 VALDA ROSA DOS SANTOS 10

3 34029898 NILDA DA SILVA OLIVEIRA 10

4 34019191 FLORINDA EUNICE JORGE 10

5 34022910 ELENIR ETERNA SOARES ARAUJO 10

6 34039746 IVANOVI TOMAZ DE AQUINO 10

7 34020553 CREUZA CHAVES ALMEIDA 10

8 34029229 MARIA APARECIDA DE BRITO 10

9 34028808 FLORACY FERREIRA FERNANDES 10

10 34008655 MARIA DE NAZARÉ REZENDE DA COSTA 10

11 34008773 MARIA HELENA MARQUES ALBERNAZ 10

12 34016747 CLAUDIA MATIAS DE OLIVEIRA 10

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
AMPLA CONCORRÊNCIA
CRE BRASIL DI RAMOS CAIADO

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34001525 MARIA DIVINA ROSA MESQUITA 10

2 34003473 MARLY MOURA 10

3 34017932 JOANA FRANCISCA DA CONCEICAO 10

4 34008069 IVONE DE SOUZA 10

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

5 34036223 CLEUSA MARLINDA RODRIGUES 10

6 34007421 ADALBERTO BERTANHA 10

7 34024457 SEBASTIANA MARIA DE SOUSA CASTRO 10

8 34018710 MARIA CLEUSA DE MELO 10

9 34004447 MARIA IOLANDA VIEIRA DE SOUZA 10

10 34030912 MARIA IRENE DA SILVA 10

11 34038382 ELIZABET CLARA DE ALCANTARA 10

12 34009322 FRANCISCO JOSE DE FREITAS 10

13 34001626 ANTONIO GOMES DE LIMA 10

14 34006971 VILMA MARIA DOS REIS 10

15 34003931 REINALDO LEITE BORGES 10

16 34008496 MARIA D ABADIA ANTONIO DE LIMA TAVARES 10

17 34028734 CLEUSA RODRIGYES LOPES 10

18 34011331 MARIA LUIZA DOS SANTOS 10

19 34016237 MARIA DO CARMO ARAUJO DA SILVA 10

20 34036149 ALTAIR FEITOSA DA SILVA 10

21 34001810 MARIA MADALENA ALVES DA SILVA 10

22 34018085 WILSON PIRES DE SOUZA 10

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CRE BRASIL DI RAMOS CAIADO

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34027068 LUCIMAR TRINDADE SILVA 10

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
AMPLA CONCORRÊNCIA
CRE JARBAS JAYME

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34028910 THAYS CRISTINA MARQUES DOS SANTOS 10

2 34037911 GERALDO VIANA 10

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

3 34017453 LOURDES LUIZA DE OLIVEIRA 10

4 34008859 MARIA DE LOURDES PAULINA 10

5 34003033 SIRLENE FERREIRA DE LIMA 10

6 34002829 ANA MARIA RIBEIRO 10

7 34025395 JOSE NETO ALVES DAS NEVES 10

8 34025758 CLEUSA MARTINS SOARES 10

9 34019562 IRENE TEIXEIRA DA CRUZ AMORIM 10

10 34017762 CONCEIÇÃO NORBERTO RIBEIRO 10

11 34029077 DIVINA DE JESUS CORREIA MARTINS 10

12 34035535 MARIA WILMA BROSE BARONE 10

13 34027600 MARIA DE LORDES ALVES DE SOUZA 10

14 34024092 HELENA MAURA COSTA BARBOSA 10

15 34018643 VANIR MARTINS DAMACENO 10

16 34000927 ALDEJAN ALMEIDA DIAS 10

17 34018957 FELIX FERREIRA FILHO 10

18 34026658 MARIA LAURINDA BORGES 10

19 34006762 IRANI PEREIRA GONCALVES 10

20 34016491 ISABEL ALVES RODRIGUES BARBOSA SILVA 10

21 34029216 AMÉLIA NAVES DE SOUZA 10

22 34033249 MARIA TERESINHA SOUSA 10

23 34033162 NOEMIA FERREIRA DA SILVA 10

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CRE JARBAS JAYME

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34019475 MARIA DAS DORES SANTANA DA SILVA 10

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

CARGO: PE II PEDAGOGIA
AMPLA CONCORRÊNCIA
CRE MARIA HELENA BATISTA BRETAS

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34015997 FRASSILENE DOS SANTOS MORAIS 10

2 34014959 IVAN ALVES DA CRUZ 9

3 34030782 RITA DE CÁSSIA RODRIGUES DEL BIANCO 9

4 34019281 GLAUCEMARIA DA SILVA RODRIGUES 9

5 34037708 CELIA ROCHA VIEIRA 9

6 34025907 VALDECI LEIGUE PRATA DA SILVA 9

7 34001430 WARRIBS NACRUT JORGE NETA 9

8 34008925 MACKARTHIA PEREIRA COSTA BRITO 9

9 34016308 GLEYVISON NUNES DOS SANTOS 9

10 34003884 ANA MARLIETTE FIRMINO DE FARIAS 9

11 34026060 IONICE ALVES DA COSTA 8

12 34005440 LUZIA PINHEIRO PINTO 8

13 34019584 MARIA DIVINA DA SILVA 8

14 34018585 VALDIR NOGUEIRA DOS SANTOS 8

15 34017828 SONIA ALBERNAZ RESENDE SILVA 8

16 34003959 DINALMY PIMENTEL DA SILVA 8

17 34037070 MARIA ELIZA NEVES PEREIRA SANTANA 8

18 34027065 VALDIVINA CANDIDA DA SILVA COTA 8

19 34021280 MARIA EMLIA DE AQUINO ZOMIOTI 8

20 34004989 MEIRIMAR DE LIMA BARBOSA 8

21 34033297 AWAGARD JANUARIO PELLES 8

22 34007953 MARIA JOSE DE ALMEIDA BORGES 8

23 34009056 MARIA GORETE CARVALHO OLIVEIRA DA SILVA 8

24 34002766 ROSEMAYRE DE FREITAS 8

25 34005686 ANA MIRIAM ALBUQUERQUE BITENCOURT 8

26 34005436 ARILDA CUNHA 8

27 34023968 LAILA FERREIRA DE CASTRO OLIVEIRA 8

28 34024205 EUNICE MARIA ALVES DE SOUSA 8

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

29 34031842 JUSSARA NATALINA DE PAULA 8

CARGO: PE II PEDAGOGIA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CRE MARIA HELENA BATISTA BRETAS

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34034849 MARCIA MOTA DA ROCHA 10

CARGO: PE II PEDAGOGIA
AMPLA CONCORRÊNCIA
CRE BRASIL DI RAMOS CAIADO

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34040085 KARINA MENDES VIEIRA 10

2 34002714 EVILYN CONCEICAO ANTUNES 10

3 34025652 EURIPEDES GONCALVES GALVAO 9

4 34021702 CELIA BATISTA DA SILVA 9

5 34019508 CLAUDIANE MARIA DE QUEIROZ MOTA 9

6 34039970 ELIEIDE PEREIRA DE SOUSA 9

7 34010699 LUCIMAR MALAQUIAS DE SOUZA SANTOS 8

8 34016061 ANA TERESINHA BARBOSA DE MELO PIRES 8

9 34008507 SONIETE AVES RIBEIRO DA SILVA 8

10 34009524 REMILCE RIBEIRO DA SILVA MENDONCA 8

11 34020839 ZILDA RODRIGUES DINIZ 8

12 34025313 EDMA APARECIDA DE CASTRO CUNHA 8

13 34008161 ROSELY RODRIGUES LEMOS 8

14 34007396 SUELI ANGELA ALVIM 8

15 34031519 SUELY FATIMA JOSE DE SOUZA 8

16 34007188 MARIA DE FATIMA FREIRE LINS 8

17 34026484 GERALDA BUENO DE AZEREDO 8

18 34026295 MARIA DE FATIMA MARTINS MUSTAFE 8

19 34029977 MARIA SOCORRO BEZERRA 8

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

20 34018584 SUELY MARTINS FURTADO 8

21 34036912 IDALINA JOSEFA DOS SANTOS 8

22 34024195 MARIA DO SOCORRO ALVES DA ROCHA 8

23 34000317 MARIA IRENE DA SILVA MARTINS 8

24 34031747 SANDRA MARIA DA SILVA 8

25 34028656 ANTONIETA RODRIGUES AGUIAR 8

26 34006839 MARIA AUXILIADORA GOMES COELHO 8

27 34012250 MARGARETH GONCALVES BARRETO 8

28 34015866 SILVANI ALVES DE LIMA 8

29 34000075 TANIA VIRGINIA FONSECA COSTA 8

CARGO: PE II PEDAGOGIA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CRE BRASIL DI RAMOS CAIADO

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34012777 VIRGIMAR DE OLIVEIRA FRANCA 7

CARGO: PE II PEDAGOGIA
AMPLA CONCORRÊNCIA
CRE JARBAS JAYME

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34008048 ADENIR COSTA TEIXEIRA MOREIRA 10

2 34004376 RAQUELIA CARDOSO DOS SANTOS CARVALHO 10

3 34018798 LAZARA LIBERINA SOUZA OLIVEIRA 10

4 34003828 EDLEUSA FERNANDES DE OLIVEIRA E PAULA 10

5 34019014 DOMINGAS CARVALHO SOBRINHA 9

6 34005085 IVAN VIEIRA DAMASCENO 9

7 34023190 DILCILENE FONSECA DOS SANTOS 9

8 34002695 AMELIA SARTIN PONTIERE 8

9 34037497 AVANILDA DA SILVA 8

10 34003998 HELIA DE FATIMA FERNANDES DE SOUZA 8

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

11 34032871 MARIA HELENA DA SILVA DIAS 8

12 34008774 MIRIAM LIMA DO CARMO 8

13 34024290 IVONETE ROMEIRO DOS SANTOS VIEIRA 8

14 34023596 MARIA ERLANDIA COSTA FERNANDES 8

15 34017045 LENIR STOCHER 8

16 34034708 GERACINA MARTINS DA SILVA 8

17 34000563 HELENA BARBOSA DOS SANTOS 8

18 34005109 FRANCILEA MOTA MARTINS 8

19 34029178 MARLENE BOVO DE OLIVEIRA 8

20 34017180 MARIA SOCORRO ALVES DO CARNO 8

21 34030387 SULAMITA DE SOUSA BRITO 8

22 34010102 MARCIA FATIMA ZENHA RIBEIRO 8

23 34031489 JOSEFINA APARECIDA COLOMBO TORRES 8

24 34010912 AGUSTINHA DE LURDES E SOUZA 8

25 34022759 JOANA MACEDO DOS REIS 8

26 34025023 JOANA JOAQUIM DA SILVA GONCALVES 8

27 34004087 MARIA PEREIRA DE FREITAS SOUZA 8

28 34002464 TANIA MACEDO SANTANA BARBOSA 8

29 34012716 ELCIONE MENDES FORTUNA 8

CARGO: PE II PEDAGOGIA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CRE JARBAS JAYME

Class Inscrição Nome Candidato Total Pontos

1 34023429 REJANE AIRES DA SILVA 8

Rua 226, n° 794
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905
gabineteneydeaparecida@gmail.com